
 
Postępowanie nr: 19 Z PN 21                                           

                                                                                                     Bydgoszcz, dnia 05.10.2021 r.                                         
 
 
E.ZP.261.27.2021 

 
 
 

                                                                            Do Wykonawców 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę środków ochrony 

indywidualnej.  
               
 
             Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na zapytania do treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia: 
 
 

Pytanie 1: 
Pakiet nr 3 
Czy Zamawiający dopuści ubrania w rozmiarach S - XXXL? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z Modyfikacją 
z dnia 05.10.2021 r. 
 

Pytanie 2: 
Pakiet nr 4 poz. 1 
Czy Zamawiający wymaga myjki podfoliowanej wewnętrznie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania myjki podfoliowanej wewnętrznie. 
Zgodnie z wymaganiami Zamawiającego myjka ma być wykonana z chłonnego materiału 
celulozowo-foliowego, zaprojektowana tak, aby skóra dłoni nie miała bezpośredniego 
kontaktu z nieczystościami, ze szczelnymi brzegami gwarantującymi niewlewanie się wody 
do wewnątrz. 
 

Pytanie 3: 
Czy Zamawiający w Pakiecie 1 poz. dopuści wycenę rękawic o opisie: 
„Rękawice nitrylowe zabiegowe, kolor niebieski, bezpudrowe, niesterylne, rozmiar: XS, S, 
M, L, XL, teksturowane na palcach, zapewniające dobre przewodnictwo bodźców 
dotykowych, elastyczne, rozciągliwe, odporne na uszkodzenia mechaniczne. Kształt 
uniwersalny, pasujące na lewą i prawą dłoń, powierzchnia rękawic bez zgrubień i pęcherzy, 
rant mankietu równomiernie zrolowany, zakończony pogrubionym brzegiem zapobiegającym 
samo zwijaniu się, AQL ≤ 1,5. Grubość rękawicy w strefie palców: min. 0,09 mm, w części 
dłoniowej: min. 0,06mm, mankiet min. 0,04mm. Długość min. 240mm, siła zerwania przed 
starzeniem i po starzeniu min. 6,0 N. Wyrób medyczny klasy I i środek ochrony 
indywidualnej kategorii III. Dopuszczone do kontaktu z żywnością. Przebadane na 
przenikanie wirusów (ISO 16604-met.B). Na opakowaniu jednostkowym powinny być 
umieszczone: data produkcji, termin ważności, numer serii, nazwa producenta, informacja w 
języku polskim oraz znak CE, kolorystyczne oznakowanie rozmiaru na opakowaniu. Zgodne 
z normą  EN - 455 1,2,3,4 i normą ASTM F 1671-13, EN 420:2010, EN 374-1:2017, EN 374-
4, EN 374-5. Przebadane na kontakt z cytostatykami.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości zaoferowania rękawic o proponowanym opisie. 
Zamawiający wymaga zaoferowania rękawic, które w całości spełnią opis przedmiotu 
zamówienia zawarty w SWZ, m.in. dotyczący zgodności przedmiotu zamówienia z normą 
PN-EN 16523-1 oraz antyalergiczności. 
 



Pytanie 4: 
Pakiet nr 4, Myjki do mycia chorych 
W ramach zwiększenia konkurencyjności ofert, prosimy Zamawiającego o dopuszczenie 
produktu na zasadzie równoważności ofert o poniższych parametrach technicznych. 
RĘKAWICA DO MYCIA PACJENTA JEDNORAZOWEGO UŻYTKU 
- Biała, jednorazowa, 
- Rękawica sucha do higieny osobistej, 
- Materiał odporny na zarysowania i silne wycieranie, 
- Nie zsuwa się z ręki, 
- Miękka i przyjemna, 
- Waga: ok. 80g/m2. 
- Szerokość: 15 cm 
- Długość: 22,5 cm 
- Kolor: biały 
- Materiał: 20% wiskoza, 80% poliester 
- Opakowanie jednostkowe: 1000 szt. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości zaoferowania myjek do mycia chorych wykonanych 
z materiału 20% wiskoza, 80% poliester oraz w opakowaniu jednostkowym 1000 szt. 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania myjek do mycia chorych o pozostałych 
parametrach wskazanych w pytaniu. 
 

Pytanie 5: 
Pakiet nr 4, Myjki do mycia chorych 
W ramach zwiększenia konkurencyjności ofert, prosimy Zamawiającego o dopuszczenie 
produktu na zasadzie równoważności ofert o poniższych parametrach technicznych. 
Myjka do mycia chorych jednorazowa niejałowa wykonana z chłonnego materiału 
wykonanego z 20% wiskoza, 80% poliester, w formie umożliwiającej wsunięcie dłoni do 
wewnątrz, zaprojektowana tak, aby skóra dłoni nie miała bezpośredniego kontaktu z 
nieczystościami, ze szczelnymi brzegami gwarantującymi nie wlewanie się wody do 
wewnątrz, nie powodująca otarć naskórka. Wytrzymała i nie rozwarstwiająca się. Wymiary: 
nie mniej niż 15 x 20 cm. Opakowanie – max. 50 szt. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości zaoferowania myjek do mycia chorych wykonanych 
z materiału 20% wiskoza, 80% poliester. Pozostałe parametry są zgodne z opisem przedmiotu 
zamówienia zawartym SWZ. 
 

Pytanie 6: 
Kary umowne § 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści umowy w § 8 na: 
W przypadku opóźnień w terminach dostaw podanych w umowie z winy Wykonawcy i 
nieuzgodnionych z Zamawiającym lub ich zaprzestania z winy Wykonawcy, Wykonawca 
zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,2% ceny brutto każdej części 
opóźnionej lub niezrealizowanej dostawy za każdy dzień zwłoki. Kary będą naliczane do 
czasu realizacji prawidłowej dostawy lub wymiany towaru lub do czasu nabycia zastępczego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 

Pytanie 7: 
Kary umowne § 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści umowy w § 8 na: 
W przypadku, gdy po dokonaniu odbioru towaru ujawnią się nieprawidłowości w dostawie (w 
szczególności wady towaru lub braki) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w 
wysokości 0,2% ceny brutto dostawy wadliwej lub w inny sposób niezgodnej z umową 
dostawy.? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 



Pytanie 8: 
Pakiet 3 
Czy Zamawiający dopuści rozmiar S, M, L, XL, XXL? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z Modyfikacją 
z dnia 05.10.2021 r. 
 

Pytanie 9: 
Pakiet 3 
Czy Zamawiający dopuści opakowanie a 50 sztuk? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości zaoferowania przedmiotu zamówienia w 
opakowaniach po 50 sztuk. 
Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z Modyfikacją 
z dnia 05.10.2021 r. 
 

Pytanie 10: 
Pakiet 4 
Czy Zamawiający wymaga myjki nasączonej mydłem? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości zaoferowania myjek nasączonych medłem. 
 

Pytanie 11: 
Pakiet 4 
Czy Zamawiający dopuści rękawice Myjka w formie rękawicy o szybkim działaniu, 
przeznaczona do codziennej higieny osobistej ciała. Rozmiar i wyprofilowany kształt 
powoduje łatwe użycie w różnych sytuacjach: w szpitalu, na oddziale intensywnej opieki 
medycznej, w domu opieki. Ze względu na jednorazowe zastosowanie zapobiega zakażeniom.  
Produkt wykonany z dwóch warstw włókien: molton 120g nasączona jednostronnie mydłem 
dermatologicznym o neutralnym pH 5,5 oraz molton 100g (bez mydła). Mydło uaktywnia się 
po zwilżeniu woda. Myjka połączona metodą ultradźwiękową . 
Wyrób jest hypoalergiczny, nie zawiera lateksu ani formaldehydu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości zaoferowania myjek o proponowanym opisie. 
 

Pytanie 12: 
Pakiet 4 
Czy Zamawiający dopuści rękawice z materiału molton- folia PE? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia wykonanego 
z materiału molton-folia PE. 
 

Pytanie 13: 
Pakiet 6 
Czy Zamawiający dopuści maski mocowane za pomocą gumek? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości zaoferowania masek mocowanych za pomocą 
gumek. 
 

Pytanie 14: 
Pakiet 7 
Czy Zamawiający dopuści Ochraniacze włókninowe na obuwie, nieprzemakalne. Wysokie, 
wiązane na troki. Rozmiar uniwersalny. 
Materiał: włóknina PP + PE Gramatura: 40 g 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości zaoferowania włókninowych ochraniaczy 
na obuwie. 
 



Pytanie 15: 
Zadanie 1 
Pyt. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic nitrylowych, diagnostycznych i 
ochronnych, bezpudrowych, jednorazowych. Pasujących na prawą i lewą dłoń. Mankiet 
rolowany. Delikatnie teksturowane z dodatkową teksturą na końcach palców. Grubość na 
palcach min. 0,07 mm, grubość na dłoni min. 0,05 mm. Odporne na uszkodzenia 
mechaniczne, AQL = 1.0, siła zrywania zgodnie z EN 455-2 min. 6N. Dyspenser oraz otwór 
dozujący zabezpieczone dodatkową folią chroniącą zawartość przed kontaminacją. 
Zarejestrowane jako wyrób medyczny w klasie I oraz środek ochrony osobistej w kategorii 
III. Dające się łatwo i pojedynczo wyciągać z opakowania Odporne na penetrację substancji 
chemicznych (min. 10 substancji na poziomie co najmniej 4). Typ B wg EN ISO 374-1. 
Odporne na penetrację wirusów, bakterii i grzybów zgodnie z ASTM F 1671 i EN 374-5 oraz 
leków toksycznych zgodnie z ASTM D 6978 (min. 14 leków w tym Oxaliplatyna i Gemzar). 
Ochrona przed Carmustine min. 20 min. ochrona przed Thiotepa min. 50 min. Zgodne z REG. 
1935/2004 w sprawie kontaktu z żywności, z odpowiednim oznakowaniem na opakowaniu. 
Zgodność z EN 420, EN ISO 374-1, EN 455 potwierdzone certyfikatem jednostki 
notyfikowanej, nie zawierające szkodliwych substancji chemicznych: tiuramy, DPG, MBT, 
ZMBT potwierdzone badaniem TLC. Oznakowanie opakowań zgodne z Rozporządzeniem 
EU 2017/475 dla wyrobów medycznych i Rozporządzaniem EU 2016/425 dla środków 
ochrony osobistej. Rozmiary XS-XL, pakowane po maks. 100 szt. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania rękawic o proponowanych parametrach, 
z zastrzeżeniem spełnienia minimalnych wymagań zawartych w SWZ. 
 

Pytanie 16: 
Zadanie 1 
Pyt. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie niesterylnych, jednorazowych rękawic 
diagnostyczno-ochronnych, bezpudrowych nitrylowych. Powierzchnia wewnętrzna i 
zewnętrzna - polimer butadienowy, wewnętrzna chlorowana. Kształt uniwersalny pasujący na 
prawą i lewą dłoń. Równomiernie rolowany brzeg mankietu. Delikatnie teksturowane z 
dodatkową teksturą na końcach palców. Grubość na palcach min. 0,08 mm, grubość na dłoni 
min. 0,06 mm. Odporne na uszkodzenia mechaniczne, AQL = 1.0, siła zrywania zgodnie z EN 
455-2 > 6,0N.  Zgodność normą EN 455 potwierdzona przez europejską jednostkę 
notyfikowaną. Dające się łatwo i pojedynczo wyciągać z opakowania. Zarejestrowane jako 
wyrób medyczny w klasie I oraz środek ochrony osobistej w kategorii III. Odporne na 
penetrację substancji chemicznych (min. 15 substancji na poziomie co najmniej 4), odporne 
na penetrację alkoholi (etananol 20% - poziom 6, izopropanol 70% - poziom 6). Typ B wg EN 
ISO 374-1. Odporne na penetrację wirusów zgodnie z ASTM F 1671, przebadane na 
penetrację cytostatyków zgodnie z ASTM D 6978 (min. 14 leków). Produkowane w 
zakładach z wdrożonymi systemami zarządzania jakością ISO 9001, ISO 13485, ISO 14001, 
OHSAS 18001. Oznakowanie opakowań zgodne z Rozporządzeniem EU 2017/475 dla 
wyrobów medycznych i Rozporządzaniem EU 2016/425 dla środków ochrony osobistej. 
Przydatne do kontaktu z żywnością zgodnie z REG. 1935/2004. Rozmiary XS-XL, pakowane 
po 100 szt. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania rękawic o proponowanych parametrach, 
z zastrzeżeniem spełnienia minimalnych wymagań zawartych w SWZ. 
 

Pytanie 17: 
Zadanie 1 
Pyt. Prosimy Zamawiajacego o doprecyzowanie czy oczekuje rękawic z otworem 
wyposażonym w folie zabezpieczającą  przed kontaminacją? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia o proponowanym 
opisie. 
 
 



Pytanie 18: 
Zadanie 2 
Pyt. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic diagnostycznych nitrylowych 
niejałowych do wysokiego ryzyka z przedłużonym mankietem min. 400 mm z informacją na 
opakowaniu, całkowita tekstura na całej części dłoniowej, AQL 1,5, grubość na palcu 0,23 
mm. Oznakowane jako wyrób medyczny Klasy I i środek ochrony indywidualnej Kategorii 
III z adekwatnym oznakowaniem na opakowaniu. Odporne na przenikanie substancji 
chemicznych przez co najmniej 30 minut zgodnie z normą ASTM F739-12 dla min. 18 
związków chemicznych, w tym 4- rzędowe środki czyszczące, 96% kwas siarkowy, 
izopropanol 70 %, aldehydy. Odporność na cytostatyki potwierdzona raportem z wynikami 
badań, w tym Karmustyny i Thiotepa z czasem przenikania>40 min, badania na wirusy 
zgodnie z ASTM F 1671. Spełniające normę EN 388 o odporności mechanicznej – minimum 
2 parametry na co najmniej 1 poziomie. Rozmiary XS-XL, pakowane po 50 sztuk. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości zaoferowania rękawic o grubość na palcu 0,23 mm. 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania rękawic posiadających pozostałe parametry 
wskazane w pytaniu, z zastrzeżeniem spełnienia minimalnych wymagań zawartych w SWZ. 
 

Pytanie 19: 
Zadanie 3 
Pyt. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie ubrań chirurgicznych w rozmiarach XS-XXL, 
pakowanych po 50szt., spełniających pozostałe parametry SWZ  
Prosimy o doprecyzowanie czy zamawiający oczekuje ubrań z wyraźnym oznakowaniem 
rozmiaru bezpośrednio na ubraniu, w postaci metki? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z Modyfikacją 
z dnia 05.10.2021 r. 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości zaoferowania przedmiotu zamówienia pakowanych 
po 50 sztuk. 
Zamawiający, zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia zawartym w Formularzu 
cenowym/Przedmiot zamówienia (załącznik nr 1-3 do SWZ) wymaga zaoferowania ubrań 
z wszytą metką określającą rozmiar. 
 

Pytanie 20: 
Zadanie 5 
Pyt. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie półmaski filtrującej FFP3 o wielowarstwowej 
budowie, z zaworem wydechowym. Służy do ochrony dróg oddechowych użytkownika przed 
szkodliwym oddziaływaniem zanieczyszczeń powietrza występujących w postaci cząstek 
stałych i/lub ciekłych tworzących aerozole do 30 x NDS. Maska  posiada kompaktowy, 
anatomiczny kształt i przyjemny w dotyku delikatny materiał. Wyposażona w zawór 
wydechowy, zacisk nosowy dla doszczelnienia półmaski w obrębie nosa, uszczelkę nosową, 
taśmy nagłowia i zapinki taśm nagłowia do regulacji długości. Maksymalny czas noszenia 
maski - 8h. Klasyfikacja: klasa ochrony FFP3 wg EN 149:2001+A1:2009 (skuteczność 
filtracji ≥ 99%), środek ochrony osobistej - kategoria III wg Reg. 2016/425, Certyfikat 
wydany przez CIOP PIB. Pakowana w torebkę foliową po 10 szt 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwości zaoferowania półmaski o proponowanym opisie, 
z zastrzeżeniem spełnienia minimalnych wymagań zawartych w SWZ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pytanie 21: 
Zadanie 6 
Pyt. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie maski chirurgicznej odpornej na spryskanie 
wykonanej z min. czterech warstw włóknin, wyposażona w sztywnik zapewniający łatwe 
dopasowanie się maski do kształtu twarzy oraz piankę przeciw parowaniu okularów, wiązana 
na troki. Skuteczność filtracji bakteryjnej minimum 99,8%, odporność na spryskanie 21 kPa. 
Ciśnienie różnicowe <36 Pa. Maska typu IIR zgodnie z EN 14683..  Pakowana w kartoniki z 
oznaczeniem typu, rodzaju maski i spełnianej normy. Zgodny z EN 13485 i EN 14001, 
potwierdzone certyfikatem. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania maski o proponowanych parametrach, 
przy zachowaniu pozostałych parametrów wymaganych w SWZ. 
 

Pytanie 22: 
Zadanie 7  
Pyt. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jednorazowych, długich ochraniaczy na buty, 
środek ochrony osobistej kategorii III zgodnie z EU Reg. 2016/425, górna krawędź 
zakończona elastyczną gumką oraz dodatkową taśmą do zawiązanie powyżej kostki. 
Zapewniają ochronę przed czynnikami biologicznym EN 14126:2003+AC:2004, spełniają 
normę EN ISO 13688:2013-12. Ochraniacze wykonane z laminowanej polietylenem 
włókniny polipropylenowej z antypoślizgową podeszwą. Długość podeszwy 33cm Wysokość 
ochraniaczy ok. 40 cm Grubość 0,35mm 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości zaoferowania ochraniaczy o proponowanym opisie.  
 

Pytanie 23: 
Pakiet 3 
Czy Zamawiający dopuści ubranie jednorazowe wykonane z włókniny typu SMS? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania ubrań wykonanych z włókniny typu SMS. 
Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z Modyfikacją 
z dnia 05.10.2021 r. 
 

Pytanie 24: 
Pakiet 3 
Czy Zamawiający dopuści ubranie jednorazowe występujące w rozmiarze od S do XXL? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z Modyfikacją 
z dnia 05.10.2021 r. 
 

Pytanie 25: 
Pakiet 3 
Czy Zamawiający dopuści ubranie jednorazowe występujące w rozmiarze od S do XXXL? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z Modyfikacją 
z dnia 05.10.2021 r. 
 

Pytanie 26: 
Pakiet 4 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a=50szt z jednoczesnym przeliczeniem 
zamawianych ilości?  
Odpowiedź: 
Zamawiający, zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia zawartym w Formularzu 
cenowym/Przedmiot zamówienia (załącznik nr 1-4 do SWZ), wymaga myjek w opakowaniu 
max. 50 sztuk, w związku z czym dopuszcza opakowanie 50 sztuk. Wyceny należy dokonać 
zgodnie z wymogiem zawartym w pkt. 4.6 SWZ. 
 
 



Pytanie 27: 
Pakiet 7 
Czy Zamawiający dopuści ochraniacze na obuwie wykonane z włókniny polipropylenowej 
oraz polietylenu o gramaturze 63 g/m²? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości zaoferowania ochraniaczy na obuwie 
o proponowanym opisie. Zamawiający wymaga zaoferowania ochraniaczy na obuwie 
wykonanych wyłącznie z polietylenu. 
 

Pytanie 28: 
Pakiet 7 
Czy Zamawiający dopuści ochraniacze na obuwie wykończone gumką oraz dodatkowo 
wiązane? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania ochraniaczy na obuwie o proponowanym 
opisie. 
 

Pytanie 29: 
Pakiet 1 poz. 1 
Proszę o dopuszczenie rękawic pakowanych po 200 sztuk. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości zaoferowania rękawic pakowanych po 200 sztuk. 
 

Pytanie 30: 
Pakiet 1 poz. 1 
Proszę o dopuszczenie rękawic bez potwierdzenia ochrony przed przenikaniem cytostatyków. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości zaoferowania rękawic bez potwierdzenia ochrony 
przed przenikaniem cytostatyków. 
 

Pytanie 31: 
Pakiet 3 poz. 1 
Proszę o dopuszczenie ubrania z włókniny SMMS 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania ubrań jednorazowych z włókniny SMMS. 
Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z Modyfikacją 
z dnia 05.10.2021 r. 
 

Pytanie 32: 
Pakiet 3 poz. 1 
Proszę o dopuszczenie ubrania o gramaturze 35g/m2. 
Odpowiedź: 
Zamawiający, zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia zawartym w Formularzu 
cenowym/Przedmiot zamówienia (załącznik nr 1-3 do SWZ), wymaga zaoferowania 
ubrań o gramaturze min. 25 g/m2. Zatem dopuszcza możliwość zaoferowania ubrań 
o gramaturze 35 g/m2. 
Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z Modyfikacją 
z dnia 05.10.2021 r. 
 

Pytanie 33: 
Pakiet 3 poz. 1 
Proszę o dopuszczenie ubrania w rozm. S-XXL  
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z Modyfikacją 
z dnia 05.10.2021 r. 
 
 
 



Pytanie 34: 
Pakiet 6 
Proszę o dopuszczenie: 
Maska medyczna 
- jednorazowego użytku 
- hypoalergiczna (nie powodująca uczuleń i podrażnień ), nie zawiera włókien szklanych oraz 
metali ciężkich 
- wykonana z trzech warstw włókniny (odporna na przesiąkanie), 25 g/m2 +25 g/m2 +25 
g/m2 
- pełnobarierowa, skuteczność filtracji bakterii: BFE >98% zgodnie z EN 14683 (TYPE II) 
ciśnienie różnicowe  Pa/cm2 < 40 Pa/cm2   
- oddychalność dla masek typu II zgodnie z EN 14683 (TYPE II) 
- z wkładką modelującą na nos, posiada w części środkowej zakładkę umożliwiającą 
dopasowanie do twarzy 
- bezzapachowa 
- wyprodukowana z zachowaniem czystości bakteryjnej, zgodnie z normą EN 14683:2019+ 
AC:2019 Annex D I EN ISO 11737-1:2018 
- zakładana na gumkę 
- wymiary 17,5 cm x 9,5 cm 
- dostępna w kolorach: niebieski 
- pakowana w kartonik w formie podajnika 
- opakowanie 50 szt. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości zamówienia maski o proponowanym opisie. 
 

Pytanie 35: 
Pakiet 4 
Czy Zamawiający dopuści następujący produkt: 
Myjka w formie rękawicy do mycia i/lub osuszania ciała pacjenta. Sucha myjka bez 
elastycznego ściągacza w formie prostokątnej rękawicy, bez impregnacji mydłem, wykonana 
z tkaniny bawełnianej drapanej dwustronnie (70g/m2 ), pokrytej od wewnątrz folią PE 
(25g/m2). Wymiary 23 cm x 16 cm (+/- 1cm), waga pojedynczej myjki  6,8 g, 
grubość pojedynczej myjki - 1 mm, w kolorze białym. 
50 szt. w opakowaniu jednostkowym / 20 opakowań w kartonie zbiorczym / karton 1 000 
sztuk 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości zaoferowania myjek do mycia chorych wykonanych 
z bawełny. 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania myjek do mycia chorych o pozostałych 
parametrach wskazanych w pytaniu. 
 

Pytanie 36: 
Pakiet 3 
czy zamawiający dopuści ubranie, z koszulą która posiada dekolt z półokrągłym wycięciem? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania bluzy posiadającej dekolt z półokrągłym 
wycięciem. 
Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z Modyfikacją 
z dnia 05.10.2021 r. 
 

Pytanie 37: 
Pakiet 4 
czy zamawiający zamiast myjki dopuści gąbki? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości zaoferowania gąbki zamiast myjki. 
 
 



Pytanie 38: 
Pakiet 4 
Czy zamawiający dopuści jednorazowej gąbki, nasączonej żelem myjącym o neutralnym dla 
skóry pH 5,5, przeznaczona do higieny ciała i miejsc intymnych bez konieczności użycia 
bieżącej wody, hipoalergiczny żel na gąbkach ma delikatny przyjemny zapach i właściwości 
myjące oraz pielęgnacyj-noochronne, myjki jednorazowe i wygodne w użyciu wystarczy 
zwilżyć myjkę niewielką ilością wody i kilkukrotnie ścisnąć, po umyciu ciało wytrzeć do 
sucha, bez konieczności spłukania, na skórze pozo-staje delikatna warstwa ochronno-
pielęgnacyjna, przebadana i testowana dermatologicznie, 24 szt w opakowaniu, wymiary 
12x20cm, 100% poliester, bez sztucznych konserwantów? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości zaoferowania przedmiotu o proponowanym opisie. 
 

Pytanie 39: 
Pakiet 6 
Czy zamawiający dopuści maskę chirurgiczną spełniającą normę PN-EN 14683 – TYP II 
w zakresie filtracji BFE 99,5% aerozoli biologicznych wykonaną z trzech warstw (po 25 g/m2 
każda): włókniny polipropylenowej ,warstwa wewnętrzna typu Meltblown? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości zaoferowania maski o proponowanym opisie. 
Zamawiający wymaga maski typu II R. 
 
 
 
UWAGA: 

Wykonawca jest zobowiązany do naniesienia stosownych poprawek w złożonej 
dokumentacji ofertowej (Formularz cenowy/Przedmiot zamówienia), o ile zmiany wynikają 
z treści udzielonych przez Zamawiającego odpowiedzi, powodują konieczność wprowadzenia 
korekt niezbędnych dla prawidłowego przedstawienia (opisu) oferowanego przedmiotu 
zamówienia. 
 


